
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 보건관리과 ~ 보건관리과

부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건관리과 6,674,974 6,522,454 152,520

국            225,738 224,607 1,131

기          1,963,383 1,902,902 60,481

분             68,263 68,263 0

도          1,105,036 1,103,066 1,970

시          3,312,554 3,223,616 88,938

평생건강관리 체계 확립 4,707,660 4,552,608 155,052

국            221,447 218,947 2,500

기          1,585,157 1,524,779 60,378

분             68,263 68,263 0

도            853,569 850,230 3,339

시          1,979,224 1,890,389 88,835

건강프로그램운영 1,414,706 1,289,152 125,554

기            331,771 280,270 51,501

분             68,263 68,263 0

도            253,399 254,849 △1,450

시            761,273 685,770 75,503

금연클리닉운영 140,722 127,420 13,302

기             70,361 63,710 6,651

시             70,361 63,710 6,651

101 인건비 58,020 62,739 △4,719

기             29,010 31,370 △2,360

시             29,010 31,369 △2,359

04 기간제근로자등보수 58,020 62,739 △4,719

  ○금연클리닉 인건비                58,020             62,739          △4,719  58,020,000원

기             29,010 31,370 △2,360

시             29,010 31,369 △2,359

201 일반운영비 23,692 17,761 5,931

기             11,846 8,880 2,966

시             11,846 8,881 2,965

01 사무관리비 23,692 17,761 5,931

  ○금연클리닉 운영비                23,692             17,761            5,931  23,692,000원

기             11,846 8,880 2,966

시             11,846 8,881 2,965

202 여비 3,500 4,500 △1,000

기              1,750 2,250 △500

시              1,750 2,250 △500

01 국내여비 3,500 4,500 △1,000

  ○금연사업담당자 교육 및 출장여비
                3,500              4,500          △1,000      3,500,000원

기              1,750 2,250 △500

시              1,750 2,250 △500

307 민간이전 53,220 40,420 12,800

기             26,610 20,210 6,400

시             26,610 20,210 6,400

01 의료및구료비 53,220 40,420 12,800

  ○금연보조제 구입비                53,220             40,420           12,800  53,220,000원
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             26,610 20,210 6,400

시             26,610 20,210 6,400

405 자산취득비 2,290 2,000 290

기              1,145 1,000 145

시              1,145 1,000 145

01 자산및물품취득비 2,290 2,000 290

  ○공기청정기구입                   290                  0              290  290,000원

기                145 0 145

시                145 0 145

건강검진사업 199,675 194,675 5,000

307 민간이전 174,500 169,500 5,000

01 의료및구료비 174,500 169,500 5,000

  ○방사선실 소모품비                13,500              8,500            5,000  13,500,000원

노인,장애인구강건강관리사업 167,380 82,280 85,100

기             83,690 41,140 42,550

시             83,690 41,140 42,550

307 민간이전 167,380 82,280 85,100

기             83,690 41,140 42,550

시             83,690 41,140 42,550

01 의료및구료비 167,380 82,280 85,100

  ○노인의치보철사업               167,380             82,280           85,100  167,380,000원

기             83,690 41,140 42,550

시             83,690 41,140 42,550

지역특화 건강행태 개선사업 80,355 76,105 4,250

기             26,500 29,400 △2,900

도             13,250 14,700 △1,450

시             40,605 32,005 8,600

201 일반운영비 38,080 32,530 5,550

기             14,015 16,265 △2,250

도              7,008 8,133 △1,125

시             17,057 8,132 8,925

01 사무관리비 38,080 32,530 5,550

  ○지역특화 건강행태개선사업 운영비
               26,530             31,030          △4,500      26,530,000원

기             13,265 15,515 △2,250

도              6,633 7,758 △1,125

시              6,632 7,757 △1,125

  ○지역특화 건강행태 환경조성비(자체)                10,050                  0           10,050

    ―금연·금주표지판
                8,450                  0            8,450

    ―걷기표지판                 1,600                  0            1,600

        (150,000원*47개소)+(7,000원*200개소)

  1,600,000원*1개소

202 여비 2,200 1,500 700

기              1,100 750 350

도                550 375 175

시                550 375 175

01 국내여비 2,200 1,500 700
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○건강증진전문인력 교육 및 출장여비
                2,200              1,500              700      2,200,000원

기              1,100 750 350

도                550 375 175

시                550 375 175

405 자산취득비 3,000 5,000 △2,000

기              1,500 2,500 △1,000

도                750 1,250 △500

시                750 1,250 △500

01 자산및물품취득비 3,000 5,000 △2,000

  ○건강증진 장비구입                 3,000              5,000          △2,000  3,000,000원

기              1,500 2,500 △1,000

도                750 1,250 △500

시                750 1,250 △500

영양플러스사업 89,540 89,540 0

기             44,770 44,770 0

도             22,385 22,385 0

시             22,385 22,385 0

201 일반운영비 3,328 8,660 △5,332

기              1,664 4,330 △2,666

도                832 2,165 △1,333

시                832 2,165 △1,333

01 사무관리비 3,328 8,660 △5,332

  ○영양플러스사업 운영비                 2,328              7,660          △5,332  2,328,000원

기              1,164 3,830 △2,666

도                582 1,915 △1,333

시                582 1,915 △1,333

307 민간이전 63,612 59,380 4,232

기             31,806 29,690 2,116

도             15,903 14,845 1,058

시             15,903 14,845 1,058

01 의료및구료비 63,612 59,380 4,232

  ○보충식품비                63,612             59,380            4,232  63,612,000원

기             31,806 29,690 2,116

도             15,903 14,845 1,058

시             15,903 14,845 1,058

405 자산취득비 1,100 0 1,100

기                550 0 550

도                275 0 275

시                275 0 275

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

  ○자동신장체중계 구입                 1,100                  0            1,100  1,100,000원

기                550 0 550

도                275 0 275

시                275 0 275

노인불소도포,스케일링사업 17,902 0 17,902

기              5,200 0 5,200

시             12,702 0 12,702
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 8,378 0 8,378

기              4,189 0 4,189

시              4,189 0 4,189

04 기간제근로자등보수 8,378 0 8,378

  ○노인불소도포, 스케일링사업 인부임
                8,378                  0            8,378      8,378,000원

기              4,189 0 4,189

시              4,189 0 4,189

307 민간이전 2,022 0 2,022

기              1,011 0 1,011

시              1,011 0 1,011

01 의료및구료비 2,022 0 2,022

  ○노인불소도포, 스케일링사업                 2,022                  0            2,022  2,022,000원

기              1,011 0 1,011

시              1,011 0 1,011

405 자산취득비 7,502 0 7,502

01 자산및물품취득비 7,502 0 7,502

  ○노인불소도포, 스케일링사업 물품구입비
                7,502                  0            7,502      7,502,000원

의료지원사업 2,967,001 2,944,503 22,498

국            221,447 218,947 2,500

기          1,253,386 1,244,509 8,877

도            600,170 595,381 4,789

시            891,998 885,666 6,332

지역보건사업 54,220 54,220 0

201 일반운영비 11,700 12,300 △600

01 사무관리비 10,700 11,300 △600

  ○모자건강교실 운영비                 3,400              4,000            △600  3,400,000원

405 자산취득비 10,320 9,720 600

01 자산및물품취득비 10,320 9,720 600

  ○유축기구입                   600                  0              600  600,000원

만성질환관리사업권역별 교육과정 운영비 1,412 2,824 △1,412

기                706 1,412 △706

시                706 1,412 △706

201 일반운영비 1,412 2,824 △1,412

기                706 1,412 △706

시                706 1,412 △706

01 사무관리비 1,412 2,824 △1,412

  ○만성질환관리사업 권역별 교육과정 운영비
                1,412              2,824          △1,412      1,412,000원

기                706 1,412 △706

시                706 1,412 △706

한방건강증진사업 8,784 4,296 4,488

기              4,392 2,148 2,244
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              4,392 2,148 2,244

201 일반운영비 8,784 4,296 4,488

기              4,392 2,148 2,244

시              4,392 2,148 2,244

01 사무관리비 8,784 4,296 4,488

  ○한의약 건강증진사업                 8,784              4,296            4,488  8,784,000원

기              4,392 2,148 2,244

시              4,392 2,148 2,244

방문건강관리인력 인건비 345,869 347,299 △1,430

기            150,114 150,830 △716

도             75,057 75,415 △358

시            120,698 121,054 △356

101 인건비 345,869 347,299 △1,430

기            150,114 150,830 △716

도             75,057 75,415 △358

시            120,698 121,054 △356

04 기간제근로자등보수 345,869 347,299 △1,430

  ○방문건강관리인력 인건비               300,230            301,660          △1,430  300,230,000원

기            150,114 150,830 △716

도             75,057 75,415 △358

시             75,059 75,415 △356

방문건강관리인력 교육훈련비 7,179 8,146 △967

기              3,588 4,073 △485

도              1,794 2,036 △242

시              1,797 2,037 △240

201 일반운영비 7,179 8,146 △967

기              3,588 4,073 △485

도              1,794 2,036 △242

시              1,797 2,037 △240

01 사무관리비 7,179 8,146 △967

  ○방문건강관리인력 교육훈련비                 7,179              8,146            △967  7,179,000원

기              3,588 4,073 △485

도              1,794 2,036 △242

시              1,797 2,037 △240

인공수정시술비지원 208,680 208,680 0

기            104,340 104,340 0

도             52,170 52,170 0

시             52,170 52,170 0

101 인건비 9,300 0 9,300

기              4,650 0 4,650

도              2,325 0 2,325

시              2,325 0 2,325

04 기간제근로자등보수 9,300 0 9,300

  ○난임부부지원 인건비                 9,300                  0            9,300  9,300,000원

기              4,650 0 4,650

도              2,325 0 2,325

시              2,325 0 2,325
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 199,380 208,680 △9,300

기             99,690 104,340 △4,650

도             49,845 52,170 △2,325

시             49,845 52,170 △2,325

01 의료및구료비 199,380 208,680 △9,300

  ○인공수정 시술비 지원               199,380            208,680          △9,300  199,380,000원

기             99,690 104,340 △4,650

도             49,845 52,170 △2,325

시             49,845 52,170 △2,325

미숙아및선천성이상아의료비 지원사업 149,070 132,512 16,558

기             74,535 66,256 8,279

도             37,267 33,128 4,139

시             37,268 33,128 4,140

307 민간이전 149,070 132,512 16,558

기             74,535 66,256 8,279

도             37,267 33,128 4,139

시             37,268 33,128 4,140

01 의료및구료비 149,070 132,512 16,558

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원
              149,070            132,512           16,558      149,070,000원

기             74,535 66,256 8,279

도             37,267 33,128 4,139

시             37,268 33,128 4,140

신생아난청 조기진단 11,680 11,680 0

기              5,840 5,840 0

도              2,920 2,920 0

시              2,920 2,920 0

307 민간이전 11,680 11,680 0

기              5,840 5,840 0

도              2,920 2,920 0

시              2,920 2,920 0

01 의료및구료비 11,150 11,680 △530

  ○신생아 난청 조기진단                11,150             11,680            △530  11,150,000원

기              5,575 5,840 △265

도              2,788 2,920 △132

시              2,787 2,920 △133

05 민간위탁금 530 0 530

  ○홍보비 예탁                   530                  0              530  530,000원

기                265 0 265

도                132 0 132

시                133 0 133

국가만성병(응급실손상등)감시 4,310 4,049 261

기              4,310 4,049 261

307 민간이전 4,310 4,049 261

기              4,310 4,049 261

02 민간경상보조 4,310 4,049 261
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국가만성병(응급실손상 등) 감시
                4,310              4,049              261      4,310,000원

기              4,310 4,049 261

자동제세동기설치지원 5,000 0 5,000

국              2,500 0 2,500

도              1,250 0 1,250

시              1,250 0 1,250

307 민간이전 5,000 0 5,000

국              2,500 0 2,500

도              1,250 0 1,250

시              1,250 0 1,250

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

  ○자동제세동기 설치지원                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

국              2,500 0 2,500

도              1,250 0 1,250

시              1,250 0 1,250

청사및차량관리 253,353 246,353 7,000

청사관리 244,353 237,353 7,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

  ○민원실 등 냉,난방기 구입                 4,000                  0            4,000

  ○민원실 및 진료실 공기청정기 구입
                3,000                  0            3,000

  2,000,000원*2대

      3,000,000원

질병예방사업 1,606,364 1,608,896 △2,532

국              4,291 5,660 △1,369

기            378,226 378,123 103

도            251,467 252,836 △1,369

시            972,380 972,277 103

전염병관리사업 1,606,364 1,608,896 △2,532

국              4,291 5,660 △1,369

기            378,226 378,123 103

도            251,467 252,836 △1,369

시            972,380 972,277 103

주요전염병표본감시의료기관운영비 2,400 2,760 △360

국              1,200 1,380 △180

도              1,200 1,380 △180

301 일반보상금 2,400 2,760 △360

국              1,200 1,380 △180

도              1,200 1,380 △180

12 기타보상금 2,400 2,760 △360

  ○주요전염병 표본감시 의료기관 운영비
                2,400              2,760            △360      2,400,000원

국              1,200 1,380 △180

도              1,200 1,380 △180

한센양로자생계비지원 5,942 8,320 △2,378

국              2,971 4,160 △1,189
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부서: 보건관리과
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,971 4,160 △1,189

301 일반보상금 5,942 8,320 △2,378

국              2,971 4,160 △1,189

도              2,971 4,160 △1,189

01 사회보장적수혜금 5,942 8,320 △2,378

  ○한센양로자 생계비지원                 5,942              8,320          △2,378  5,942,000원

국              2,971 4,160 △1,189

도              2,971 4,160 △1,189

에이즈환자진료비 35,226 35,020 206

기             17,613 17,510 103

시             17,613 17,510 103

307 민간이전 35,226 35,020 206

기             17,613 17,510 103

시             17,613 17,510 103

01 의료및구료비 35,226 35,020 206

  ○에이즈환자 진료비                35,226             35,020              206  35,226,000원

기             17,613 17,510 103

시             17,613 17,510 103
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